
ورزشی سه شنبه 20 خرداد 1404، 14  ذی الحجه 1446 ، 10 ژوئن 2025، شماره 4729 1010

گروه ورزشــي -   تیم های ملی فوتبــال ایران و کره 
شمالی در هفته پایانی مرحله سوم مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۶ شامگاه سه شنبه ۲۰ خرداد و از ساعت ۱۹:۳۰ در 
ورزشــگاه آزادی تهران رو در روی هم قرار می گیرند. 
ایران با ۲۰ امتیاز در صدر جدول گروه A ایستاده و صعود 
خود به جام جهانی را قطعی کرده است اما برای حفظ 
صدرنشینی نیاز به کســب سه امتیاز این بازی دارد و در 
طرف مقابل کره شمالی با سه امتیاز در رده ششم جدول 
قرار دارد و تاکنون هیچ پیروزی ای را کســب نکرده و 

شانسی هم برای صعود به جام جهانی ندارد.
ســایت کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC در رابطه با این 
بازی نوشــت: تیم ملی فوتبال جمهوری اسلامی ایران 
امیدوار است در آخرین دیدار مرحله گروهی انتخابی 
جــام جهانی ۲۰۲۶ در گــروه A، با پیروزی مقابل کره 

شمالی به روند بردهای خود بازگردد.
شکســت مقابل قطر باعث شــد تا ایــران هنوز برای 
صدرنشینی کار داشــته باشد، چرا که ازبکستان تنها دو 

امتیاز با ایران فاصله دارد.
با این حال، امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی ایران چندان از 
این شکست نگران نبود؛ چرا که ایران پیش از این در ماه 
مارس صعود خود به جام جهانی را برای چهارمین دوره 
پیاپی قطعی کرده بود.کره شــمالی در حالی به مصاف 

ایران می رود که هنوز بردی در این مرحله کسب نکرده 
و در بازی قبلی هم با گلی دیرهنگام از قرقیزســتان، از 

کسب سه امتیاز بازماند.
این مرحله از رقابت ها برای تیم شــرق آسیایی دشوار 
بوده و آن ها تنها سه امتیاز کسب کرده اند، با این حال اگر 
بتوانند ایران را شکست دهند، پایان خوشی برایشان رقم 

خواهد خورد.
کدام بازیکنان فیکس مي شوند؟

تیم تحت هدایت امیر قلعه نویی برای حفظ صدرنشینی، 
رقــم زدن پایانی شیرین بــرای این مرحله و همچنین 
کاهش دادن میزان انتقادات نســبت به عملکرد تیمش، 
می بایست حریف نه چندان قدرتمند و حذف شده اش 
را شکست دهد. بر همین اساس به نظر می رسد نسبت 
به مصاف با قطــر، تغییرات زیادی در ترکیب اصلی به 

وجود بیاید.
رقابت نیازمند و حسیني برای جانشیني بیرو

علیرضا بیرانوند نتوانســت در یک دیدار دیگر ملی هم 
کلین شیت کند. او علی رغم ۳-۲ مهاری که از خود نشان 
داد، روی تک گل بازی مقصر و واکنش چشم بســته ای 
در قبال ضربه پدرو رورو از زاویه بسته داشت. حالا بعید 
نیســت در مسابقه پایانی شاهد حضور یکی از بین پیام 
نیازمند و حسین حسینی، برابر کره شمالی باشیم. بسیار 

بعید است که سرمربی تیم ملی به گزینه ای چون محمد 
خلیفه بیندیشد. 

پورعلي گنجي، نعمتي و حزباوی، 
در انتظار یک شانس

نمایش ضعیف زوج شجاع خلیل زاده و عارف آقاسی 
باعث شده تا احتمال تغییر در قلب خط دفاعی تیم ملی 
زیاد باشــد. البته عارف مدت هــا از تیم ملی دور بود و 
منصفانه نیست که او و نفراتی شبیه به او را با یک بازی 
قضاوت کــرد و یا تقصیرها را به گردن آن ها انداخت. 
در حال حاضــر نفراتی چون عــلی نعمتی، مرتضی 
پورعلی گنجی و محمدامین حزباوی این شانس را دارند 

تا در مرکز خط دفاعی به کار گرفته شوند.
نورافکن، جانشین احتمالي میلادِ محروم

میلاد محمــدی بعد از اخــراج بچه گانه مقابل قطر، از 
حضور در دیدار سه شنبه محروم است و به نظر می رسد 
امید نورافکن جانشین قطعی او باشــد. امید پیش از این 
هم در مســابقاتی که به میدان رفته، عملکرد خوبی در 
ترکیب تیم ملی داشته و می تواند بار دیگر طعم حضور 
فیکس را بچشــد. علی نعمتی هم دیگر بازیکنی است 
که می تواند در این پســت به کار گرفته شود اما احتمالا 
رویکرد تهاجمی تیم امیر قلعه نویی باعث می شــود تا 

شانس بازی کردن مدافع فولاد در این پست کم باشد.

صادق و آریا، جایگزین آقای شماره هفت 
مي شوند؟

یکی از عجایب بازی ایران و قطر، پوشیدن شــماره 7 
توسط صالح حردانی بود. در سمت راست خط دفاعی به 
جز بازیکن فعلی استقلال، صادق محرمی و آریا یوسفی 
هم امکان بازی دارند. صادق مدت ها از ترکیب تیم ملی 
دور بوده و آریا هم برای پست وینگر به اردو فراخوانده 
شده است. نمی توان پیش بینی خاصی از تصمیم کادرفنی 

در پست مذکور داشت. 
بازگشت سامان و شاید بازی دادن به یک جوان

سعید عزت اللهی و محمد کریمی، ۲ هافبک میانی تیم 
ملی مقابل قطــر بودند. رویکرد قلعه نویی در آن دیدار 
محافظه کارانه بود و اندک موقعیت های ایجاد شده نیز 
با حضور ســامان قدوس و به یمن خلاقیت او صورت 
گرفت. با این اوصاف بازگشت قدوس به ترکیب اصلی 
محتمل اســت. حالا برای دیگر بازیکن حاضر در خط 

میانی گزینه هــایی چون امیرمحمــد رزاقی نیا، روزبه 
چشمی، محمد قربانی و حتی محمدجواد حسین نژاد 
هم در دســترس هستند. حضور قدوس، بازی دادن به 
ستاره دیناموماخاچ قلعه را تا حد زیادی، حداقل در پست 
هافبک میــانی کاهش می دهد و نفراتی چون رزاقی نیا، 
قربانی و چشمی شانس بیش تری پیدا می کنند. باید دید 
ســرمربی تیم ملی در این پست به یک جوان فرصت 

خودنمایی خواهد داد یا خیر.
هاشم نژاد هم فرصت بازی پیدا مي کند؟

امیرحسیــن حسیــن زاده و محمدمهدی محبی مقابل 
عنابی ها نمره قبولی نگرفتند و کادرفنی از عملکردشان 
رضایت نداشــت. البته بازهم لازم به یادآوری است، با 
یک یا چند مسابقه محدود نمی توان راجع به یک بازیکن 
قضاوت قطعی داشــت اما بــا توجه به عقبه کادرفنی، 
احتمال تغییر مهره های تازه کار بیش تر از نفرات قدیمی تر 
اســت. مهدی هاشم نژاد در میان مهره های دعوت شده، 

وینگر است و می تواند به مصاف کره شمالی برود. آریا 
یوسفی نیز توانایی بازی در پست وینگر را دارد.

قرباني بازی با قطر، شانس دیگری خواهد داشت؟
اخراج میلاد محمدی باعث شــد تا علی علیپور پیش 
از پایــان نیمــه اول از زمین بیرون بــرود. باید دید امیر 
قلعه نــویی همچنان با همان آرایش بازی قبل تیمش را 
به زمین می فرستد یا تغییر تاکتیکی در این باب به وجود 
می آید. علی علیپور در مصاف با عنابی ها چندان شانس 
بازی پیدا نکرد و شــاید مجددا زوج مهدی طارمی در 
خط حمله شد. این احتمال را هم می توان در نظر گرفت 
که امیرحسین حسین زاده به پســت اصلی اش برگردد 
و در قامت مهاجم و یا مهاجم ســایه بازی کند. نهایتا 
شــهریار مغانلو هم می تواند یکی از ۱۱ بازیکن اصلی 
باشد. می بایســت به انتظار بنشینیم و ببینیم تیم ملی با 
چند تغییر نســبت به رویارویی با قطر، برابر کره شمالی 

صف آرایی می کند.

  سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارشي به دیدار تیم های ملي ایران و کره شمالي در هفته پایاني مرحله 
سوم مقدماتي جام جهاني ۲۰۲۶ پرداخت.

ایران به فکر بازگشت به پیروزی است؛ ایران به فکر بازگشت به پیروزی است؛ 
کره شمالی در اندیشه پایانی خوش!کره شمالی در اندیشه پایانی خوش!

گروه ورزشي -        وضعیت علیرضا بیرانوند برای فصل آینده ی لیگ 
برتر، تبدیل به دغدغه ذهنی برای تراکتوری ها شده است.

تراکتور، قهرمان جدید لیگ برتر ایران، این روزها فعالیت کم رنگی در 
نقل وانتقالات دارد. این تیم که به واسطه خلاقیت دراگان اسکوچیچ، جام 
قهرمانی را برای اولین بار در تاریخ بالای ســر برده، هنوز اقدام جدیدی 
برای خرید بازیکن نداشته است. این موضوع از آن جهت اهمیت دارد 
که تراکتور، نماینده فوتبال ایران در لیگ نخبگان آسیا است و از سویی، 
یکی ۲ بازیکن نیمکت نشین را از دســت داده و عارف آقاسی، یکی از 
بهترین مدافعانش، هم در آستانه جدایی است. باوجود این، آرامش این 
روزهای تراکتور مثال زدنی اســت و ظاهرا همه چیز به دراگان سپرده 
شده که در پست های مورد نیاز، بازیکن خارجی به باشگاه معرفی کند.

معمای علیرضا بیرانوند
درســت اســت که این روزها، تراکتوری ها چندان نگرانی بابت خط 
دروازه ندارند و از علیرضا بیرانوند خیال شان راحت است؛ ولی همین 
پسُت می تواند تبدیل به نگرانی مهمی برای آن ها شود. پرونده شکایت 
پرسپولیس از علیرضا بیرانوند به مراحل پایانی رسیده و به نظر می رسد 
بعد از بازی تیم ملی مقابل کره شمالی، رای نهایی اش صادر می شود. کم 
نیســتند افرادی که می گویند بیرانوند 4 ماه به طور قطعی محروم شده 

است. این محرومیت از شروع رقابت های لیگ برتر شروع می شود.
البته که اخبار تایید نشده ای هم منتشر شده که ظاهرا فدراسیون فوتبال 
در نظر دارد ۲ ماه از این محرومیت قطعی را به حالت تعلیقی درآورد تا 
این دروازه بان، مدت زمان زیادی را بیرون از زمین سپری نکند. حتی اگر 
چنین فرضیه ای درســت باشد، باز هم این نگرانی برای تراکتور وجود 

دارد که بیرانوند چندین دیدار مهم را از دست می دهد. 
داستان سربازی را هم اضافه کنید

اینکه بیرانوند فقط ۲ یا 4 ماه محروم باشد، تنها موضوعی که این روزها 
تراکتوری هــا را به فکر فرو ببرد، نیســت. پس از تابیدن نور بر مدرک 
تحصیلی علیرضا بیرانوند و اســتفاده عجیب او از معافیت تحصیلی تا 
به الان، این احتمال وجود دارد که او به زودی ســرباز شــده و مجبور 
شــود به تیمی نظامی برود. بیرانوند اخیرا ادعا کرده دانشجوی دکتری 
اســت ولی پس از روشنگری دانشگاه مربوطه، از این ادعایش عدول 
کرد و خبر داد که هنوز دانشجوی رشته کارشناسی ارشد است. باوجود 
این، اگر او نتواند همین روزها از پایان نامه اش دفاع کند، مهلت معافیت 
تحصیلی اش به پایان می رسد و باید به خدمت سربازی برود. شاید این 
موضوع دغدغه چندانی نباشد و او به هر طریقی از پایان نامه دفاع کند 
ولی مسئله اینجاست که اگر در مقطع دکتری قبول نشود، باز هم فرقی 

نمی کند و باید به خدمت سربازی برود. 

بیرانوند گفته که فعلا موفق به انتخاب محل تحصیل برای رشته دکتری 
شده و باید از فیلترهای مرسوم عبور کند تا ببیند می تواند در این مقطع 
تحصیــل کند یا خیر. با توجه به حســاسیتی که اخیــرا درباره مدارک 
تحصیــلی این دروازه بان به وجود آمده، شــاید بیرو این بار به راحتیِ 
مراحل قبلی نتواند دانشجوی رشته دکتری شود. این همان چیزی است 
که تراکتوری ها را نگران می کند. اگر بیرانوند مشمول شود، این بار دیگر 
بحث درباره غیبت ۲ یا 4 ماهه نخواهد بود و این بازیکن که هنوز تحت 
قرارداد با تراکتور است، مدت طولانی، فرصت بازی برای پرشورها را 

از دست می دهد.
در انتظار تصمیم زنوزی و اسکوچیچ

مســئولان باشگاه تراکتور در چنین شــرایطی اجازه جدایی به حسین 
پورحمیدی، دروازه بان ذخیره شان را داده اند و او با خیبر خرم آباد، به طور 
رسمی قرارداد بسته است. به این ترتیب، جا برای ورود یک دروازه بان 
جدید باز شده است. این جا نیاز به تصمیم گیری جدی است؛ آیا تراکتور 
باید دروازه بانی در حد شماره یک تیمش بگیرد یا این که کسی را بیاورد 
که برای نشستن روی نیمکت و ذخیره علیرضا بیرانوند بودن، مشکلی 
نداشته باشد؟ حل این ابهام ارتباط مستقیمی با وضعیت علیرضا بیرانوند 
خواهد داشــت؛ اول اینکه آیا محرومیتش قطعی اســت یا خیر و دوم 
اینکه می تواند در مقطع دکتری به تحصیل ادامه دهد یا نه. این پرسش ها 

می تواند تاثیر مســتقیمی روی تصمیمات محمدرضا زنوزی و دراگان 
اسکوچیچ داشته باشد.

بزرگ  معمای 
ضا  علیر

بیرانوند؛ 
تصمیم  زنوزی 

جدیدی 
می گیرد؟

 


